АДМИНИСТРАЦИЯ  СУЗДАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021                                                                                                     № 12

О создании патрульно- маневренной группы
Суздальского сельсовета

          В целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по ликвидации очагов природных пожаров на землях поселений, после обнаружения очагов загорания, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, администрация Суздальского сельсовета   Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульно- маневренную группу Суздальского сельсовета Доволенского района в следующем составе:
  - Кизим Сергей Михайлович – специалист администрации старший группы;
  - Фискович Игорь Геннадьевич – водитель администрации;
  - Бобин Сергей Сергеевич – рабочий администрации;
  - Меркулов Олег Иванович – худ. руководитель Суздальского СДК.
      2. Оснастить маневренную группу автомобилем,   средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
      3. Основными задачами патрульно - маневренной группы считать:
    выявление фактов сжигания населением мусора на территории
населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) травы,
стерни на территории сельского поселения;
   проведение профилактических мероприятий среди населения по
соблюдению правил противопожарного режима;
   идентификации термических точек, определение площади пожара,
направления и скорости распространения огня;
   передача информации в ЕДДС района;
   актирование факта возгорания, первичное определение возможной
причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении
правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.
    4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                       Н.А. Казанцев